Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail: geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2020-07-16 Circular Nº 8/2020

Assunto: Transferências de Atletas entre Clubes, Época 2019-2020

Exmos. Senhores,

Devido à interrupção de actividade desportiva e com o inevitável adiamento das competições nacionais,

decidiu a F.P.R. prolongar o período de transferências elegíveis para a participação em Campeonatos,

Encontros, Regatas Nacionais e na Taça de Portugal (Artigo 4º, alínea c) do Regulamento de Transferências).

O prazo é assim alargado até ao dia 31 de Agosto, tendo por referência a nova data do Campeonato Nacional

de Velocidade. Este prolongamento é válido apenas para a época desportiva de 2019-2020.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente

  Luís Ahrens Teixeira